
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 13. novembrī               Nr. 11 

 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.00 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja 

vietniece Ance Pētersone 

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

Rūdolfs Kalvāns 

    Linards Kumskis 

    Ina Stupele 

    Kristaps Zaļais 

    Jānis Zilvers 

 

Nepiedalās deputāti: Kristaps Zaļais (personīgu iemeslu dēļ) 

 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektors A. Draudiņš, 

Attīstības un investīciju pārvaldes Investīciju nodaļas vadītāja E. Vēvere, 

Komunikācijas pārvaldes vadītāja Z. Leimane, Komunikācijas pārvaldes cecākā 

komunikācijas projektu vadītāja L. Jansone 

 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra 

direktore J. Borīte, Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora 

vietniece administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā Z. Dūdiņa-Spoģe, 

Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas p.i. Z. Abzalone, 

Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”. 

2. Par papildus finansējuma piešķiršanu Pasaules kausa sacensībām bobslejā un skeletonā. 

3. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs “APEX””. 

4. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols”. 

5. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “SK PANTERA”. 

6. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļai. 

7. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Distanču slēpošanas nodaļai. 

8. Par Siguldas novada Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas attīstības plāna 2024.-

2027.gadam saskaņošanu. 

9. Par Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas attīstības plāna 2024.-2027.gadam 

apstiprināšanu. 

10. Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un pirmsskolas izglītības grupu attīstības 

plānu 2024.-2027.gadam apstiprināšanu. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāna 

2024.-2027.gadam saskaņošanu. 

12. Par Siguldas novada, Krimuldas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” 

attīstības plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 

13. Par Siguldas novada Allažu pamatskolas un Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupu attīstības plāna 2024.-2027.gadam saskaņošanu. 

14. Par Siguldas novada pašvaldības Mālpils Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāna 2024.-

2027.gadam saskaņošanu. 

15. Par Siguldas novada Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” attīstības plāna 

2024.-2026.gadam saskaņošanu. 

16. Par Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pamatskolas un pirmsskolas grupas attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 

17. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 

18. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 

19. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 

20. Par Siguldas novada pašvaldības Siguldas 1.pamatskolas attīstības plāna 2024.-2027.gadam 

saskaņošanu. 

21. Par 2024. gadam piešķirtās valsts budžeta papildus mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām. 

22. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projektu konkursa ietvaros projekta “Sarunu 

cikls “[Ie]nāc literatūrā” īstenošanai. 

23. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas Jaunās pils Salona 

izmantošanas noteikumi” apstiprināšanu. 

24. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumā “Par 

projekta iesniegumu “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā”” 

(prot. Nr.17, 21.§). 

25. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta “Radi, tulko, atdzejo - literatūras 

jaunrades veicināšana jauniešiem” Siguldas novada bibliotēkā īstenošanai. 

26. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra lēmumā “Par 

sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi gadsimti Turaidā. 

Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā” (prot. Nr. 17, 39.§). 

27. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 21.decembra un 2024.gada 17.oktobra 

lēmumu “Par Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 

atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 



3 

28. Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

29. Par izmaiņām Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā. 

 

1.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas 

p.i. Z. Abzalone 

Debatēs piedalās: Ņ. Balode 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008021960, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 450 EUR 

(četri simti piecdesmit euro) apmērā Siguldas novada sportistes, Latvijas jauniešu izlases dalībnieces 

ziemas orientēšanās sportā Anetes Salavas, p.k.[..] dalībai Latvijas izlases treniņnometnē, kas notiek 

no 2024.gada 6. novembra līdz 22.novembrim Idrē, Zviedrijā. Treniņnometnes izmaksas ietver 

dzīvošanas, ēdināšanas un ceļa/transporta izdevumus. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases sportistiem bērniem un jauniešiem kopā 

var piešķirt līdz 70% no atlikušā sporta veida finansējuma, kas sastāda 1134,00 EUR (viens tūkstotis 

viens simts trīsdesmit četri euro), uz kuriem pretendē 4 (četri) Siguldas novada jaunie sportisti, 

katram 283,50 EUR (divi simti astoņdesmit trīs euro 50 centi).  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu 

Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais finansējums orientēšanās sportam ir 2025 EUR (divi tūkstoši 

divdesmit pieci euro). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 

apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 

nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1., 21.punktu, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008021960, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, 283,50 EUR (divi simti 

astoņdesmit trīs euro 50 centi) apmērā Latvijas jauniešu izlases dalībnieces ziemas 

orientēšanās sportā Anetes Salavas dalībai Latvijas izlases treniņnometnē, kas notiek no 

2024.gada 6. novembra līdz 22.novembrim Idrē, Zviedrijā, no 2024.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma orientēšanās sportam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 



4 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008021960, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;    

3. noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni 

par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

2.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Pasaules kausa sacensībām bobslejā un skeletonā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas 

p.i. Z. Abzalone 

Debatēs piedalās: I. Stupele 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija”, reģistrācijas 

Nr. 40008023533, juridiskā adrese: Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga (turpmāk – biedrība), ar lūgumu 

piešķirt papildus finansējumu 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro) apmērā Pasaules kausam bobslejā 

un skeletonā, kas norisināsies no 2024.gada 9.decembra līdz 15.decembrim Siguldas Bobsleja un 

kamaniņu trasē, organizatorisko izdevumu segšanai.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra lēmumu „Par 

finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstītajiem un pašvaldības organizētajiem sporta 

pasākumiem 2024.gadā” (prot. Nr. 2, 5. §) Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas 2024. gada budžetā, tika ieplānots finansējums biedrībai 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro) 

Pasaules kausa posma bobslejā un skeletonā organizēšanai no 2024. gada 9.decembra līdz 

15.decembrim Siguldas Bobsleja un kamaniņu trasē. Biedrība savā iesniegumā norāda, ka 

26.septembrī vērsusies Izglītības un zinātnes ministrijā ar atkārtotu lūgumu par finansējuma 

piešķiršanu augstāk minētajām sacensībām, taču līdz Pašvaldībai iesnieguma iesniegšanas brīdim  

nav saņēmuši rakstisku vai citādu atbildi, ka lūgtais finansējums tiks atrasts. Tā kā sacensības 

norisināsies jau decembra mēnesī, šāda situācija apgrūtina attiecīgā pasākuma organizēšanu, tāpēc 

tiek lūgta palīdzība Siguldas novada pašvaldībai, piešķirot papildus finansējumu Pasaules kausam 

bobslejā un skeletonā. 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējiem noteikumu 

Nr.4/2024 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr. 4., 11. §) (turpmāk tekstā – iekšējie noteikumi) Pielikumam Nr.5 “Sporta 

pasākumu vērtēšanas kritēriji”, Pasaules kauss bobslejā un skeletonā klasificējas kā A kategorijas 

pasākums, kuram, var piešķirt finansējumu līdz 25 000 EUR (divdesmit pieci tūkstoši euro).  

Saskaņā ar iekšējo noteikumu 31.punktu, kas paredz, ka neiztērētais sporta veidu finansējums 

attiecīgajā gadā veido sporta finansējuma rezerves fondu, kuru ar Komitejas atzinumu var novirzīt ar 

sporta nozari saistītiem mērķiem, kā arī ņemot vērā to, ka iekšējo noteikumu Pielikuma Nr.2 

Prioritāro sporta veidu finansējums 2024.gadam 8111 Sporta lēmumu budžetā ieplānotajam 

finansējumam ir neiztērēts finansējums, ir iespēja piešķirt papildus finansējumu 10 000 EUR (desmit 

tūkstoši euro) apmērā Pasaules kausa bobslejā un skeletonā, kas norisināsies no 2024. gada 

9.decembra līdz 15.decembrim Siguldas Bobsleja un kamaniņu trasē, organizatorisko izdevumu 

segšanai, novirzot 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro) no 8111 budžeta uz 8110 budžetu. Ņemot vērā, 

ka jau budžetā ieplānotais finansējums 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro) Pasaules kausam bobslejā 

un skeletonā tika apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra lēmumu 

„Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstītajiem un pašvaldības organizētajiem sporta 

pasākumiem 2024.gadā” (prot. Nr. 2, 5. §), nepieciešams pieņemt jaunu Siguldas novada pašvaldības 

domes lēmumu par papildus finansējuma piešķiršanu Pasaules kausa bobslejā un skeletonā, kas 

norisināsies no 2024. gada 9.decembra līdz 15.decembrim Siguldas Bobsleja un kamaniņu trasē, 

organizatorisko izdevumu segšanai, saskaņā ar iekšējo noteikumu 43. punktu, kas nosaka pašvaldības 

finansējuma attiecināmās un neattiecināmās izmaksas. 

 



5 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu, kā arī 5.pantu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 31.punktu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, J. Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt papildus finansējuma piešķiršanu 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro) apmērā 

biedrības „Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023533, 

juridiskā adrese: Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, Pasaules kausa bobslejā un skeletonā, 

kas norisināsies no 2024. gada 9.decembra līdz 15.decembrim Siguldas Bobsleja un 

kamaniņu trasē, organizatorisko izdevumu segšanai; 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro) no 8111 Sporta lēmumu 

budžeta uz Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 8110 budžetu.  

3. noslēgt līgumu ar biedrību „Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023533, juridiskā adrese Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

4. noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni 

par līguma izpildes atbildīgo personu; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs “APEX”” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas 

p.i. Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 

adrese: Kalna iela 27, Sigulda, ar lūgumu piešķirt finansējumu 3000 EUR (trīs tūkstoši euro) apmērā 

biedrības bērnu un jauniešu interešu izglītības kalnu slēpošanā programmas mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai, telpu un pacēlāja izmantošanai un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 

2024./2025. gada sezonā, lai nodrošinātu pilnvērtīgus un atbilstošus treniņu apstākļus.  Biedrība 

nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas kalnu slēpošanā 

īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir 

spēkā līdz 2027.gada 1.novembrim. Saskaņā ar biedrības iesniegto audzēkņu sarakstu, tajā darbojas 

34 Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2. apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums kalnu slēpošanai ir 15075 EUR (piecpadsmit tūkstoši septiņdesmit pieci euro), no kuriem 

50% tiek novirzīti sporta bāzu izmantošanai licencētas interešu izglītības programmas īstenošanai 

biedrībās. Ņemot vērā iekšējo noteikumu 14.4.2., 15.punkta un iekšējo noteikumu Pielikuma Nr.2 

nosacījumus biedrībai „Sporta klubs “APEX”” pieejamais finansējums ir 1598,91 EUR (viens 

tūkstotis pieci simti deviņdesmit astoņi euro 91 cents) mācību-treniņu procesa nodrošināšanai kalnu 

slēpošanā, dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 2024./2025. gadā, kas ietver  

959,83 EUR (deviņi simti piecdesmit deviņi euro 83 centi) sporta bāzu izmantošanai. 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 

apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 

nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 



6 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2.,15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, J. Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 

adrese: Kalna iela 27, Sigulda, 1598,91 EUR (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit astoņi 

euro 91 cents) mācību-treniņu procesa nodrošināšanai kalnu slēpošanā, dalībai sacensībās 

un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 2024./2025. gadā, kas ietver  959,83 EUR (deviņi 

simti piecdesmit deviņi euro 83 centi) sporta bāzu izmantošanai, no 2024.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots 

tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 

adrese: Kalna iela 27, Sigulda, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu 

iesniegšanu;   

3. noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni 

par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas 

p.i. Z. Abzalone 

 

Ir saņemti iesniegumi no biedrības „Sporta klubs Ziemeļpols”, reģ. Nr. 50008075931, juridiskā 

adrese: Lāčplēša iela 9 - 27, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 10000 EUR 

(desmit tūkstoši euro) apmērā biedrības audzēkņu interešu izglītības kalnu slēpošanā programmas 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai. Biedrība 

nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas kalnu slēpošanā 

īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir 

spēkā līdz 2027.gada 1.novembrim. Saskaņā ar biedrības iesniegto audzēkņu sarakstu, tajā darbojas 

111 Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši. Kā arī tiek lūgts piešķirt finansējumu 3000 EUR (trīs 

tūkstoši euro) apmērā Latvijas izlases kandidātei Elzai Zelčai (p.k. [..]) mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai un dalībai sacensībās 2024./2025. gada sezonā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2. apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Izvērtējot iesniegumu par finansiālo atbakstu [E. Z.], tiek secināts, ka tas 

neatbilst iekšējo noteikumu 14.4.1. punktam, kas nosaka, ka finansējumu var piešķirt tikai Latvijas 

izlases dalībniekiem. Pēc biedrības “Latvijas Slēpošanas federācija” iesniegtās informācijas, [E. Z.] 

nav Latvijas izlases sportiste. 

Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais finansējums kalnu 

slēpošanai ir 15075 EUR (piecpadsmit tūkstoši septiņdesmit pieci euro), no kuriem 50% tiek novirzīti 

sporta bāzu izmantošanai licencētas interešu izglītības programmas īstenošanai biedrībās. Ņemot vērā 

iekšējo noteikumu 14.4.2., 15.punkta un iekšējo noteikumu Pielikuma Nr.2 nosacījumus biedrībai 

„Sporta klubs Ziemeļpols” pieejamais finansējums ir  4506,60 EUR (četri tūkstoši pieci simti seši 



7 

euro 60 centi) mācību-treniņu procesa nodrošināšanai kalnu slēpošanā, dalībai sacensībās un 

materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 2024./2025. gadā, kas ietver  3133,57 EUR (trīs tūkstoši viens 

simts trīsdesmit trīs euro 57 centi) sporta bāzu izmantošanai. 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 

apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 

nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1., 14.4.2., 15. un 21.punktu, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, 

J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols”, reģ. Nr. 50008075931, juridiskā 

adrese: Lāčplēša iela 9 - 27, Sigulda, Siguldas novads, 4506,60 EUR (četri tūkstoši pieci 

simti seši euro 60 centi) biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai kalnu 

slēpošanā, dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 2024./2025. gadā, 

kas ietver  3133,57 EUR (trīs tūkstoši viens simts trīsdesmit trīs euro 57 centi) sporta bāzu 

izmantošanai, no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība; 

2. nepiešķirt finansējumu [E. Z.];  

3. noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta klubs Ziemeļpols”, reģ. Nr. 50008075931, juridiskā 

adrese: Lāčplēša iela 9 - 27, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

un atskaišu iesniegšanu;   

4. noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni 

par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “SK PANTERA” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas 

p.i. Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “SK PANTERA”, reģistrācijas Nr. 40008087089, juridiskā 

adrese: Birzes iela 8, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 10000 EUR (desmit 

tūkstoši euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai kalnu slēpošanā, 

dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai, un Latvijas izlases sportista Paula Pētera 

Prancāna mācību-treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai sacensībās 2024./2025.gadā. Biedrība 

nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas kalnu slēpošanā 

īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir 

spēkā līdz 2027.gada 1.novembrim. Saskaņā ar biedrības iesniegto audzēkņu sarakstu, tajā darbojas 

122 Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši. 



8 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1. (Pauls 

Pēteris Prancāns) un 14.4.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu 

Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais finansējums kalnu slēpošanai ir 15075 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši septiņdesmit pieci euro), no kuriem 50% tiek novirzīti sporta bāzu izmantošanai licencētas 

interešu izglītības programmas īstenošanai biedrībās. Ņemot vērā iekšējo noteikumu 14.4.1., 14.4.2., 

15. punkta un iekšējo noteikumu Pielikuma Nr.2 nosacījumus biedrībai “SK PANTERA” pieejamais 

finansējums ir  6421,99 EUR (seši tūkstoši četri simti divdesmit viens euro 99 centi) mācību-treniņu 

procesa nodrošināšanai kalnu slēpošanā, dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 

2024./2025. gadā, kas ietver 3444,10 EUR (trīs tūkstoši četri simti četrdesmit četri euro 10 centi) 

sporta bāzu izmantošanai un 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) Paula Pētera Prancāna 

mācību-treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai sacensībās 2024./2025.gadā. 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 

apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 

nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1., 14.4.2., 15. un 21.punktu, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, 

J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “SK PANTERA”, reģistrācijas Nr. 40008087089, juridiskā 

adrese: Birzes iela 8, Sigulda, Siguldas novads, ir  6421,99 EUR (seši tūkstoši četri simti 

divdesmit viens euro 99 centi) biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai 

kalnu slēpošanā, dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 2024./2025. 

gadā, kas ietver  3444,10 EUR (trīs tūkstoši četri simti četrdesmit četri euro 10 centi) sporta 

bāzu izmantošanai un 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) Paula Pētera Prancāna 

mācību-treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai sacensībās 2024./2025.gadā, no 2024.gada 

plānotā pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “SK PANTERA”, reģistrācijas Nr. 40008087089, juridiskā 

adrese: Birzes iela 8, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu; 

3. noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni 

par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas 

p.i. Z. Abzalone 

 



9 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 1040 EUR 

(viens tūkstotis četrdesmit euro) apmērā, lai nodrošinātu 25 (divdesmit piecu) Siguldas Sporta skolas 

Kalnu slēpošanas nodaļas audzēkņu dalību Baltijas Kausa kalnu slēpošanas sacensībās 1.posmā, kas 

notiek no 2024.gada 8.novembra līdz 10.novembrim Lietuvā. Par piešķirto finansējumu tiks 

apmaksāta audzēkņu dalības maksa sacensībās. Minētie izdevumi ir saistīti ar Siguldas Sporta skolas 

budžetā neieplānotām aktivitātēm un nav iekļauti Siguldas Sporta skolas budžetā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2. apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums kalnu slēpošanai ir 15075 EUR (piecpadsmit tūkstoši septiņdesmit pieci euro), no kuriem 

50% tiek novirzīti sporta bāzu izmantošanai licencētas interešu izglītības programmas īstenošanai 

biedrībās. Ņemot vērā iekšējo noteikumu 14. punkta nosacījumus 1040 EUR (viens tūkstotis 

četrdesmit euro)  ir Siguldas Sporta skolai piešķiramais finansējums. 

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 3., 6, un 14.4.2.punktu, atklāti balsojot 

ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1040 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro) 

apmērā, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļas audzēkņu dalību 

Baltijas Kausa kalnu slēpošanas sacensībās 1.posmā, kas notiek no 2024.gada 8.novembra 

līdz 10.novembrim Lietuvā, no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma kalnu 

slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai 

Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1040 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro) no Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz 

Siguldas Sporta skolas (9515-22) budžetu.  

3. Siguldas Sporta skolas direktorei 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt Sporta nodaļai pārskatu par  finansējuma izlietojumu. 

 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Distanču slēpošanas nodaļai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas 

p.i. Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 2200 EUR 

(divi tūkstoši divi simti euro) apmērā, lai nodrošinātu 6 (sešu) Siguldas Sporta skolas Distanču 

slēpošanas nodaļas SMP-2, SMP-3 grupu treneru Raivja Zīmeļa un Kaspara Kārkliņa audzēkņu 



10 

(Latvijas U18 izlases sportists Bruno Bilāns, Kristaps Paio, Keita Marcinkēviča, Leo Bilāns, Roberts 

Tolpežņikovs, Emīls Vanags) dalību mācību-treniņu nometnē Somijā sniega apstākļos 2024.gada 

novembrī, lai pilnvērtīgi sagatavotos 2024./2025.gada sezonai. Visi minētie audzēkņi iepriekšējās 

sezonās vairākkārt izcīnījuši godalgotas vietas Latvijas čempionātā distanču slēpošanā savās vecuma 

grupās, un  9 (deviņu) Siguldas Sporta skolas Distanču slēpošanas nodaļas MT-2, MT-6 grupu 

treneres Lauras Lapiņas audzēkņu dalību mācību-treniņu nometnē Joulumae sporta centrā Igaunijā 

2024.gada novembrī, lai pilnvērtīgi sagatavotos 2024./2025.gada sezonai. Finansējums nepieciešams 

naktsmītņu īrei Somijā – 1600 EUR, prāmja biļešu apmaksai maršrutā Tallina-Helsinki-Tallina – 

400,00 EUR un naktsmītņu apmaksai Igaunijā – 200 EUR. Minētie izdevumi ir saistīti ar neplānotām 

aktivitātēm un Siguldas sporta skolas budžetā nav paredzēti. 2024.gadā plānotais pašvaldības 

finansējums distanču un rollerslēpošanai ir 3375 EUR (trīs tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci euro).  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1. (Bruno 

Bilāns) un 14.4.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Ņemot vērā 14.4.1. un 14.4.2. 

apakšpunktu nosacījumus, ka vienam audzēknim var piešķirt finansējumu nepārsniedzot 300,00 

EUR, bet Latvijas izlases dalībniekam līdz 1500 EUR,  mācību-treniņu nometnei Somijā var piešķirt 

2000 EUR (divi tūkstoši euro), kas ietver 500 EUR Bruno Bilānam kā Latvijas izlases sportistam, 

savukārt mācību-treniņu nometnei Igaunijā var piešķirt 200 EUR (divi simti euro), kopā Siguldas 

Sporta skolas Distanču slēpošanas nodaļai piešķirot finansējumu 2200 EUR (divi tūkstoši divi simti 

euro) apmērā. 

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6. , 14,4,1., 14.4.2. un 15.punktam, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, 

J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 2200 EUR (divi tūkstoši divi simti euro) 

apmērā Siguldas Sporta skolas Distanču slēpošanas nodaļas 6 (sešu) audzēkņu dalībai 

mācību-treniņu nometnē Somijā, un 9 (deviņu) audzēkņu dalībai mācību – treniņu nometnē 

Igaunijā, no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma distanču slēpošanai, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 2200 EUR (divi tūkstoši divi simti euro)  no Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas 

Sporta skolas (9515-22) budžetu.  

3. Siguldas Sporta skolas direktorei 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt Sporta nodaļai pārskatu par  finansējuma izlietojumu. 

 

 



11 

8.§ 

Par Siguldas novada Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas attīstības plāna 2024.-

2027.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Maijas Pīlāgas 

Lēdurgas mākslas skolas attīstības plānu 2024.-2027.gadam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas attīstības plānu 2024.-

2027.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas attīstības plāna 2024.-2027.gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Maijas Pīlāgas 

Lēdurgas mākslas skolas attīstības plānu 2024.-2027.gadam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas attīstības plānu 2024.-

2027.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10. § 

Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un pirmsskolas izglītības grupu attīstības plānu 

2024.-2027.gadam apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 



12 

Pamatojoties uz “Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā 2023.–2028. gadam”  

apkopotajiem izglītības ekosistēmas attīstības raksturojošiem rādītājiem, rīcības plānu vidējo termiņa 

prioritāro rīcības virzienu īstenošanai un  izvirzītajiem uzdevumiem, ir sagatavots Garlība Merķeļa 

Lēdurgas pamatskolas un  Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas izglītības grupu 

attīstības plāns 2024.-2027.gadam. 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupu “Attīstības plānu 2024.-2027.gadam”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāna 

2024.-2027.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Pamatojoties uz “Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā 2023.–2028. 

gadam”  apkopotajiem izglītības ekosistēmas attīstības raksturojošiem rādītājiem, rīcības plānu vidējo 

termiņa prioritāro rīcības virzienu īstenošanai un  izvirzītajiem uzdevumiem, ir sagatavots Krimuldas 

Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2024.-2027.gadam. 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada pašvaldības Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas “Attīstības 

plānu 2024.-2027.gadam”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par Siguldas novada, Krimuldas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” 

attīstības plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Komiteja konstatē:  

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada, Krimuldas pagasta 

pirmsskolas izglītības iestādes „Ezerciems”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Krimuldas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes „Ezerciems” 

attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 



13 

 

13.§ 

Par Siguldas novada Allažu pamatskolas un Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības grupu 

attīstības plāna 2024.-2027.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada pašvaldības Allažu 

pamatskolas un Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības grupu  iestādes attīstības plānu 2024.-

2027.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Allažu pamatskolas un Allažu pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupu attīstības plānu 2024.-2027.gadam; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Mālpils Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāna 2024.-

2027.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Pamatojoties uz “Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā 2023.–2028. 

gadam”  apkopotajiem izglītības ekosistēmas attīstības raksturojošiem rādītājiem, rīcības plānu vidējo 

termiņa prioritāro rīcības virzienu īstenošanai un izvirzītajiem uzdevumiem, ir sagatavots Mālpils 

Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2024.-2027.gadam. 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada pašvaldības Mālpils Mūzikas un mākslas skolas “Attīstības 

plānu 2024.-2027.gadam”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par Siguldas novada Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” attīstības plāna 2024.-

2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Komiteja konstatē:  

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Inčukalna  pirmsskolas 

izglītības iestādes „Minka”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  



14 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Inčukalna  pirmsskolas izglītības iestādes „Minka” attīstības 

plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

16.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pamatskolas un pirmsskolas grupas attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Inčukalna pamatskolas un pirmsskolas 

grupas attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pamatskolas un pirmsskolas grupas 

attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17.§ 

Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Komiteja konstatē:  

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas  

pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 



15 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” 

attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18.§ 

Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Komiteja konstatē:  

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas  

pirmsskolas izglītības iestādes „Tornīši”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Tornīši” 

attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

19.§ 

Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” attīstības plāna 

2024.-2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Komiteja konstatē:  

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas  

pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 



16 

 

1. saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa” 

attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Siguldas 1.pamatskolas attīstības plāna 2024.-2027.gadam 

saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece A. Pētersone 

 

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Siguldas 1.pamatskolas 

attīstības plānu 2024.-2027.gadam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 

izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 

uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 

periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. saskaņot Siguldas novada Siguldas 1.pamatskolas attīstības plānu 2024.-2027.gadam 

(pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

21.§ 

Par 2024. gadam piešķirtās valsts budžeta papildus mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora 

vietniece administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā Z. Dūdiņa-Spoģe 

Debatēs piedalās: A. Pētersone 

 

Saskaņā ar 2024. gada 1. oktobra Ministru kabineta rīkojumu  24-TA-2213 "Par apropriācijas 

pārdali no budžeta resora "74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums" 

programmas 09.00.00 "Valsts nozīmes reformas īstenošanai" un rīkojuma pielikumu, Ministru 

kabineta 2015.gada 17.novembra noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” un noteikumu 2024.gada 1.oktobra veiktajiem 

Grozījumiem un to pielikumam, turpmāk – noteikumi, Siguldas novada māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2024. gadā papildus 

apstiprinātais valsts mērķdotācijas apjoms ir 31 257,- EUR. Pamatojoties uz aprēķiniem, 2024.gadā 

vienam G1 kolektīvam papildus mērķdotācijas piešķīrums ir 906 EUR, vienam G2 kolektīvam 

papildus mērķdotācijas piešķīrums ir 453 EUR apmērā. 

Noteikumu 9. punktā noteikts: pašvaldība saņemto mērķdotāciju izlieto daļējai atlīdzībai 

kolektīvu vadītājiem, kuru vadītie kolektīvi atbilst šo noteikumu 2. punktā minētajiem kritērijiem. 

Noteikumu 2. punktā noteikts: pašvaldībām mērķdotāciju piešķir par kolektīviem, kuri noteikti 

Dziesmu un deju svētku likumā un atbilst šādiem kritērijiem: 2.1. darbojas vismaz divus gadus; 2.2. 

apgūst kārtējiem Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem noteikto repertuāru 



17 

(koprepertuāru); 2.3. vismaz reizi gadā ir piedalījušies repertuāta (koprepertuāra) pārbaudes 

skatēs, konkursos vai izstādēs; 2.4. vismaz reizi gadā ir piedalījušies Latvijas Nacionālā kultūras 

centra (turpmāk – centrs) rīkotajos Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumos.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra 

noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām” 2. un 9. punktu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 5.pantu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. valsts piešķirto papildus mērķdotāciju 2024. gadam Siguldas novada māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalīt 

šādi: 

1.2. Siguldas novada Kultūras centra “Siguldas devons” kolektīvu vadītājiem par kopējo 

summu 9060 EUR:  

1.2.1. Jauktā kora „Spārni” vadītājam 906 EUR; 

1.2.2. Jauktā kora „Atvars” vadītājam 906 EUR; 

1.2.3. Sieviešu kora „Teiksma” vadītājam 906 EUR; 

1.2.4. Vecākās paaudzes deju kolektīva „Sidrabdancis” vadītājam 906 EUR; 

1.2.5. Senioru kora „Gāle” vadītājam 906 EUR; 

1.2.6. A.Lindes lietišķās mākslas studijas vadītājam 453 EUR; 

1.2.7. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Dūka” vadītājam 906 EUR; 

1.2.8. Jauniešu deju kolektīva „Vizbulīte” vadītājam 906 EUR; 

1.2.9. Absolventu orķestra vadītājam 906 EUR; 

1.2.10. Folkloras kopas „Senleja” vadītājam 453 EUR; 

1.2.11. Tautas lietišķās mākslas studijas “Sigulda” vadītājam 453 EUR; 

1.2.12. Siguldas Tautas teātra vadītājs 453 EUR. 

2. Siguldas pagasta Kultūras nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1359 EUR: 

2.1. Pūtēju orķestra vadītājam 906 EUR; 

2.2. Tautas lietišķās mākslas studijas „Vīgrieze” vadītājam 453 EUR.  

3. Allažu pagasta Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1812 EUR:  

3.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Ķimelītis” vadītājam 906 EUR;  

3.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva “Ķimelis” vadītājam 906 EUR. 

4. Inčukalna Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 5889 EUR:  

4.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Virši" vadītājam 906 EUR; 

4.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva "LG Virši" vadītājam 906 EUR; 

4.3. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Runči un kaķes" vadītājam 906 EUR; 

4.4. Senioru kora "Atblāzma" vadītājam 906 EUR; 

4.5. Jauktā kora "Mežābele" vadītājam 906 EUR; 

4.6. Pūtēju orķestra vadītājam 906 EUR; 

4.7. Amatierteātra vadītājam 453 EUR. 

5. Krimuldas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 2265 EUR:  

5.1. Vīru kora “Vecie draugi” vadītājam 906- EUR; 

5.2. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Dzirnakmeņi" vadītājam 906 EUR; 

5.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Krimulda” vadītājam 453 EUR. 

6. Lēdurgas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 4077 EUR:  

6.1. Folkloras kopas "Putni" vadītājam 453 EUR; 

6.2. Folkloras kopas "Lieli putni" vadītājam 453 EUR; 

6.3. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Lēdurga" vadītājam 906 EUR; 

6.4. Jauniešu deju kopas "Lauga" vadītājam 906 EUR; 

6.5. Sieviešu kora “Lettegore” vadītājai vadītājam 906 EUR. 



18 

6.6. Vīru kopas vadītājam 453 EUR. 

7. Mālpils Kultūras centra kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 5436 EUR:  

7.1. Folkloras kopas "Mālis" vadītājam 453 EUR;  

7.2. Keramikas studijas "Mālpils" vadītājam 453 EUR; 

7.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Urga” vadītājam 453 EUR; 

7.4. Vidējās paaudzes deju kopas "Kniediņš" vadītājam 906 EUR; 

7.5. Jauniešu deju kopas "Māra" vadītājam 906 EUR; 

7.6. Vidējās paaudzes deju kopas "Sidgunda" vadītājam 906 EUR; 

7.7. Jauktā kora “Mergupe” vadītājam 906 EUR; 

7.8. Vokālā ansambļa “Vokālā bilance” vadītājam 453 EUR. 

8. Mores Tautas nama tautas lietišķās mākslas studijas “More” vadītājam 453 EUR. 

9. Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis" un Siguldas Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra 

„Sudrabskaņa" vadītājam 906 EUR. 

10. Finanšu pārvaldei nodrošināt 2024.gada pašvaldības budžeta grozījumu sagatavošanu, 

iekļaujot lēmuma 1. – 9.punktos noteikto mērķdotāciju Siguldas novada Kultūras un 

tūrisma centra un tā struktūrvienību un Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” budžetā; 

11. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

22.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projektu konkursa ietvaros projekta “Sarunu 

cikls “[Ie]nāc literatūrā” īstenošanai 

Ziņo: Kultūras un tūrisma centra direktore J. Borīte 

 

Jau vairākus gadus Siguldas Kultūras centrs “Siguldas devons“ sadarbībā ar dzejnieku un 

tulkotāju Guntaru Godiņu Siguldā organizē sarunu ciklu “[Ie]nāc literatūrā”. Sarunu viesi izvēlas 

dzejnieks Guntars Godiņš. Līdz šim notikušas tikšanās ar dzejniekiem Kārli Vērdiņu, Madaru 

Gruntmani, Contru, Inesi Zanderi, Arvi Vigulu u.c.; ar rakstnieku Jāni Joņevu; ar tulkotājām Māru 

Poļakovu un Ievu Lešinsku; ar komponistiem Uģi Prauliņu un Juri Kulakovu; ar literatūrzinātnieci 

Evu Eglāju-Kristsoni un folkloristi Janīnu Kursīti; ar starptautiskā mobilā dzejas festivāla Poetry ride 

dzejniekiem Susinuki (Somija) un Svetu Grigorjevu (Igaunija). “Devona” kinozālē skatīta 

tekstgrupas “Orbīta” veidotā filma, ar kuru iepazīstināja Sergejs Timofejevs un Artūrs Punte. Par 

dzeju teātrī notika saruna ar aktrisi Gunu Zariņu. 

Lai īstenotu 2024.gada nogales un 2025.gada programmu, Siguldas novada Kultūras centrs 

iesniedza pieteikumu Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu konkursam.  

2024.gada 28.oktobrī Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda 

vēstuli Nr. 2024-3-LIT138 par finansējuma piešķiršanu projektam “Sarunu cikls “[Ie]nāc literatūrā”  

2000 EUR apmērā. Finansējumu paredzēts novirzīt norēķiniem ar autoriem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmo daļu 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 2000 EUR apmērā novirzīšanu 

Siguldas Kultūras centra “Siguldas devons” projekta “Sarunu cikls “[Ie]nāc literatūrā” 

īstenošanai;  

2. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada Kultūras centra “Siguldas 

devons “projektu vadītāju Sandru Martu Gruduli; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 



19 

23.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas Jaunās pils Salona 

izmantošanas noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktore 

J. Borīte  

 

Saskaņā ar Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038.gadam stratēģiskā 

mērķa uzdevuma “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās 

rīcības ir: izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; radīt platformu jaunu kultūras 

produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo 

industriju darbībai ar mērķi nodrošināt pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. “ 2020.gada 

17.decembri tika apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi “Siguldas Jaunās 

pils Salona izmantošanas noteikumi” ( protokols nr.15, 3 §).    

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošie noteikumi Nr.28 “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums””, kas  paredz : 

1. ar 2024.gada 1.oktobri reorganizēt iestādi “Siguldas novada Kultūras centrs” par iestādi 

“Siguldas novada kultūras un tūrisma centrs”;  

2. ar 2024.gada 1.oktobri likvidēt iestādi “Siguldas novada Attīstības aģentūra”, sadalot tās 

struktūrvienības starp citām iestādēm; saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta 

ceturto daļu: “(4) Tiešās pārvaldes iestādi likvidē: 1) pievienojot citai iestādei, — rezultātā 

pievienojamā iestāde beidz pastāvēt; 2) deleģējot valsts pārvaldes uzdevumus kapitālsabiedrībai, 

kuras visas kapitāla daļas (akcijas) pieder vienai vai vairākām publiskām personām, — rezultātā 

iestāde beidz pastāvēt; 3) atsakoties no valsts pārvaldes uzdevuma izpildes, — rezultātā iestāde 

vai tās struktūrvienības beidz pastāvēt; 4) sadalot visas tās struktūrvienības starp citām iestādēm 

vai sadalot visas tās struktūrvienības starp citām iestādēm un deleģējot atsevišķu pārvaldes 

uzdevumu izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde beidz pastāvēt; 5) nododot tās 

pārvaldes uzdevumus citai iestādei, — rezultātā iestāde beidz pastāvēt.”;  

Būtisku pienesumu vizuālās mākslas attīstībai Siguldas novadā sniedz Siguldas pils kompleksā 

izveidotais Siguldas Jaunās pils salons, kur iespēja eksponēties ir Siguldas novada māksliniekiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģiju 2023.–2028. 

gadam, lai nodrošinātu kultūras un radošo nozaru ilgtspējīgu attīstību un ieguldījumu novada attīstībā, 

veidojot to, kā pievilcīgu dzīves vidi un iecienītu tūrisma galamērķi un rūpējoties par kultūras 

mantojuma saglabāšanu un radošu izmantošanu, mūsdienīgu interpretāciju un tālāknodošanu 

dažādām auditorijām, turpināms darbs pie novada mākslinieku  lokālpatriotisma un identitātes sajūtas 

stiprināšanas.  

Siguldas Jaunā pilī saskaņā ar Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana valsts nozīmes arhitektūras piemineklī Nr.8333 “Jaunā 

pils“, Siguldas Jaunās pils ēkā tiek realizēta vienīgi kultūras un izglītības funkcija, Siguldas Jaunās 

pils ekspozīcijas divas telpas  tiek izmantotas Siguldas Jaunās pils Salona (turpmāk – Salons) 

vajadzībām ar mākslu saistītu projektu īstenošanai. Salons atrodas  īpaši tam izveidotās telpās 

Siguldas Jaunajā pilī, Pils ielā 16, Siguldā, 2.stāvā (telpas nr. 44 un nr.45) un tā no 2021.gada jūnija 

ir mākslas platforma Siguldas novada māksliniekiem, kā arī māksliniekiem, kuri dzimuši Siguldas 

novadā vai māksliniekiem, kuri savu radošo darbību saista ar Siguldas novadu. Salonā regulāri tiek 

organizētas izstādes, mākslinieciskās darbības, performances, demonstrācijas u.c.  

Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs organizē  

Salona izmantošanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 50.panta 1.daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 



20 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Siguldas Jaunās pils 

Salona izmantošanas noteikumi” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

24.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumā “Par 

projekta iesniegumu “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas 

novadā”” (prot. Nr.17, 21.§) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības un investīciju pārvaldes Investīciju 

nodaļas vadītāja E. Vēvere 

Debatēs piedalās: L. Kumskis 

 

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 16.novembrī ar lēmumu 

“Par projekta iesniegumu “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā”” 

(prot. Nr.17, 21. §) nolēma atbalstīt dalību Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumu Nr. 292 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un 

mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.7. pasākuma "Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība" īstenošanas noteikumi” aktivitātē ar projekta iesniegumu “Pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā” (turpmāk – Projekts), indikatīvo 

īstenošanas summu paredzot 4 130 133 EUR. 

Centrālā finanšu un līguma aģentūra (turpmāk – Aģentūra) ar 2024. gada 18. septembra 

lēmumu Nr. 39-2-10/6696 (turpmāk – Lēmums) apstiprināja Projekta iesniegumu ar nosacījumu, ka 

Projekta iesniedzējs pretendē uz Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējumu 

67 343,39 euro apmērā līdz elastības finansējuma pārdalei Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027. gada ietvaros, ja līdz 2024. gada 21. decembrim Aģentūrā iesniedz projekta 

iesniegumu, kurā veikta šī lēmuma pielikumā uzskaitīto nosacījumu izpilde.  

Papildus Aģentūra Lēmumā ir norādījusi, ka gadījumā, ja rindojumā ar augstāku punktu skaitu 

novērtētie projektu iesniegumi neizpilda aģentūras izvirzītos nosacījumus vai ja Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstība” projektu iesniegumu turpmākās vērtēšanas gaitā vai vienošanās par projektu īstenošanu 

slēgšanas ietvaros atbrīvosies finansējums (saskaņā ar Vērtēšanas komisijas lēmumu, piemēram, ja 

netiek noslēgtas vienošanās par visu pieejamo ERAF finansējumu), vai ja pasākumam būs pieejams 

papildu finansējums, Projekta iesniegumam potenciāli būs iespējams piešķirt ERAF finansējumu 

sākotnēji plānotajā apmērā – 3 097 600,00 euro, ja vien Projekta iesniegumā tiek nodrošināta 

Lēmumā izvirzīto nosacījumu izpilde. 

Vienlaikus būvprojekta izstrādātājs SIA “AMB Design” Pašvaldībai ir iesniedzis precizēto 

būvniecības tāmi, papildinot to ar detalizētām izmaksām palīgēkas izbūvei. Projekta precizētā tāme 

paredz būvniecības izmaksas 5 166 154.05 EUR apmērā (t.sk. PVN 896 605,25 EUR).   

Atsaucoties uz Lēmuma pielikuma 1.1. punktu, Projekta iesniegumam nepieciešams pievienot 

Pašvaldības domes lēmumu par finansējuma nodrošināšanu projekta attiecināmo izdevumu segšanai 

un finansēšanas avotiem.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumu Nr. 292 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 



21 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.7. pasākuma "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstība" īstenošanas noteikumi” 26.1. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. veikt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra 

lēmumā “Par projekta iesniegumu “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, 

Siguldas novadā”” (prot. Nr.17, 21.§): 

1.1.  izteikt nolemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. atbalstīt dalību Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumu Nr. 292 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un 

tiešsaistes režīmā"  4.2.1.7. pasākuma "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstība" īstenošanas noteikumi” aktivitātē ar projekta iesniegumu “Pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā”, paredzot kopējās 

projekta izmaksas 5 257 787.55 EUR (pieci miljoni divi simti piecdesmit septiņi 

tūkstoši septiņi simti astoņdesmit septiņi eiro 55 centi) apmērā, no kurām ERAF 

finansējums 3 097 600.00 EUR (trīs miljoni deviņdesmit septiņi tūkstoši seši simti 

EUR) un Pašvaldības līdzfinansējums 2 160 187.55 EUR (divi miljoni viens simts 

sešdesmit tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi eiro 55 centi);”; 

1.2.  papildināt nolemjošo daļu ar 3., 4. un 5. punktu šādā redakcijā:  

“3. noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Pašvaldības 

infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvaldes Pašvaldības īpašumu 

pārvaldības nodaļas vadītāju par atbildīgo par projekta “Pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā” satura realizācijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei projekta 

“Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā” īstenošanas 

izmaksu segšanai 2025.gadā paredzēt ņemt aizņēmumu Valsts kasē:  

4.1. Pašvaldības līdzfinansējumu 2 160 187.55 EUR (divi miljoni viens simts 

sešdesmit tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi eiro 55 centi) apmērā; 

4.2. priekšfinansējumu 309 760 EUR (trīs simti deviņi tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit eiro) apmērā (tiks atgūts pēc projekta noslēgšanas); 

5. pirms līguma par projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, 

Siguldas novadā” īstenošanu slēgšanas, Siguldas novada pašvaldības centrālās 

pārvaldes Attīstības un investīciju pārvaldes Investīciju nodaļai virzīt izskatīšanai 

pašvaldības domes sēdē lēmumprojektu par Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

precizēto paredzēto ERAF finansējuma apjomu projektam, ņemot vērā, ka uz šī 

lēmuma pieņemšanas brīdi pieejamais ERAF finansējums ir 67 343,39 (sešdesmit 

septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit trīs eiro 39 centi) līdz projekta elastības 

finansējuma pārdalei.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

25.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta “Radi, tulko, atdzejo - literatūras 

jaunrades veicināšana jauniešiem” Siguldas novada bibliotēkā īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa 

 

Komiteja konstatē: 



22 

1. 2024.gadā Siguldas novada bibliotēka uzsāka radošo aktivitāšu ciklu “Radi, tulko, atdzejo” - 

literatūras jaunrades veicināšanai un lasīšanas veicināšanai jauniešu auditorijā. To mērķis 

stiprināt jauniešu iesaisti bibliotēkas aktivitātēs, veicināt lasīšanu un jaunradi caur literatūru, 

valodu, drāmu un mākslu, organizējot tikšanās un radošās darbnīcas ar dzejniekiem, 

rakstniekiem, tulkotājiem un mākslas terapeitu.  

2. Siguldas novada bibliotēka, izpētot lasītāju skaitu bērnu un jauniešu vidū līdz 18 gadu vecumam 

novērojusi, ka vecumā pēc 15 gadu vecuma, strauji sarūk lasītāju skaits, īpaši 16 - 18 gadu 

vecumā. Lai stiprinātu lasīšanu kā ikdienas nodarbi un interesi par literatūru, Siguldas novada 

bibliotēka vēlas piedāvāt jauniešiem iespēju pašiem iesaistīties radošajās un literārajās 

aktivitātēs: dzejas, atdzejas, tulkošanas un drāmas darbnīcās - rakstīt, radīt tekstus, veicinot 

radošumu caur lasīšanu, darbošanos kopā ar dzejniekiem, tulkotājiem, atdzejotājiem un drāmas 

terapeitiem. Iedrošināt rakstīt, izpaust savas domas caur dzeju un literāru tekstu, izmantojot lomu 

spēles, stāstus, pasakas, metaforas. Jaunieši, tiekoties ar izciliem latviešu dzejniekiem un 

tulkotajiem, gūs  ieskatu arī latviešu laikmetīgajā dzejā un iepazīs mūsdienu literatūras 

aktualitātes un tendences. 

3. Lai īstenotu 2024. gada aktivitāšu programmu, Siguldas novada bibliotēka iesniedza pieteikumu 

atbalstam VKKF 2024. gada projektu konkursā. Projekta rezultātā tiks veicināta interese lasīt un 

iepazīt latviešu dzeju jauniešu vidū; popularizēta lasīšana un latviešu autoru darbi jauniešu 

auditorijā; ieinteresēti jaunieši, kuri nelasa vai lasa maz, par mērķauditorijai aktuālajām tēmām 

literatūrā un veicināts radošums un dzejas jaunrade. 

2024. gada 28. oktobrī Siguldas novada bibliotēka ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda vēstuli 

Nr. 2024-3-LIT164 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Radi, tulko, atdzejo - literatūras 

jaunrades veicināšana jauniešiem”   1010.00 EUR apmērā. Finansējumu paredzēts novirzīt 

norēķiniem ar dzejniekiem Ivaru Šteinbergu, Madaru Gruntmani, Guntaru Godiņu un mākslas 

terapeiti Signi Vanadziņu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmo daļu 4. un 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 1010 EUR apmērā novirzīšanu 

Siguldas novada bibliotēkas projekta “Radi, tulko, atdzejo - literatūras jaunrades 

veicināšana jauniešiem”  īstenošanai;  

2. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada bibliotēkas direktori Jeļenu 

Ozoliņu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

26.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra lēmumā “Par 

sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi gadsimti Turaidā. 

Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā” (prot. Nr. 17, 39.§) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Komunikācijas pārvaldes cecākā 

komunikācijas projektu vadītāja L. Jansone 

Debatēs piedalās: A. Pētersone 

 

Komiteja konstatē: 

Ar Siguldas novada pašvaldības, turpmāk - Pašvaldība, domes 2024.gada 26.septembra 

lēmumu “Par sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi gadsimti 

Turaidā. Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā” (prot. Nr.17, 39.§), turpmāk – Lēmums, 

nolemts atbalstīt sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi gadsimti 

Turaidā. Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā, kas norisināsies no 2024.gada 8.novembra 



23 

līdz 18.novembrim, kā arī slēgt sadarbības līgumu ar Turaidas muzejrezervātu par šī pasākuma 

organizēšanu. 

Pamatojoties uz Lēmumu, 2024.gada 8.oktobrī starp Siguldas novada pašvaldību un Turaidas 

muzejrezervātu noslēgts sadarbības līgums Nr. SNP/2024/1157. 

2024.gada 22.oktobrī Pašvaldībā saņemta vēstule no Turaidas muzejrezervāta, kurā tas informē 

Pašvaldību, ka Turaidas muzejrezervāts ir saņēmis iesniegumu no SIA “Untitled” ar atteikumu īstenot 

plānoto pasākumu “8 gadsimti Turaidā. Castrum magnum Thorydense”. Vienlaikus Turaidas 

muzejrezevāts ir izskatījis iespēju pasākumu organizēt laikā no 16. līdz 18.novembrim no plkst. 17.00 

līdz 20.00, piedāvājot apmeklēt vairākas muzeja ekspozīcijas un gaismu šovu. Pasākuma nosaukums 

“Turaidas brīnumainais gaismas stāsts”.  

Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt grozījumus Lēmumā, paredzot, ka Pašvaldība un 

Turaidas muzejrezervāts sadarbojas multimediāla pasākuma “Turaidas pils brīnumainais gaismas 

stāsts” organizēšanā ar norises laiku no 2024.gada 16.novembra līdz 2024.gada 18.novembrim. 

Sadarbības ietvaros Turaidas muzejrezervāts neizvietos sākotnēji plānotos reklāmas stendus pie 

pašvaldības kultūras iestādēm, kā arī neīstenos “Skolas soma” programmu, līdz ar to Pašvaldībai 

nebūs jānodrošina skolēnu transportēšana uz Turaidas muzejrezervātu, kā arī biļešu pārdošana uz 

pasākumu plānota nevis iepriekšpārdošanā, bet iegādājoties biļetes ieejai Turaidas muzejrezervātā, 

paredzot pasākuma norises laikā Siguldas novada ID karšu īpašniekiem atlaidi ieejai Turaidas 

muzejrezervātā 20% apmērā no spēkā esošās Turaidas muzejrezervāta biļetes cenas. Pašvaldības 

iesaiste pasākumā “Turaidas pils brīnumainais gaismas stāsts” paredz reklāmas vietas nodrošināšanu, 

reklāmas montāžu un demontāžu pie Vidzemes šosejas, kā arī reklāmas izgatavošanu, montāžu un 

demontāžu uz Stacijas ēkas fasādes, attiecīgi arī sedzot ar to saistītās izmaksas (izmaksu apmērs 

nepārsniedz Lēmumā norādīto izmaksu summu, kas ir 400 EUR).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. veikt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra 

lēmumā “Par sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi 

gadsimti Turaidā. Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā” (prot. Nr.17, 39.§): 

1.1. izteikt lēmuma nosaukumu šādā redakcijā: “Par sadarbību ar Turaidas 

muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Turaidas pils brīnumainais gaismas stāsts” 

organizēšanā””; 

1.2. izteikt lēmuma nolemjošo daļu šādā redakcijā: 

“1. atbalstīt sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Turaidas 

pils brīnumainais gaismas stāsts” organizēšanā ar norises laiku no 2024.gada 

16.novembra līdz 2024.gada 18.novembrim; 

2. slēgt sadarbības līgumu ar Turaidas muzejrezervātu par pasākuma “Turaidas pils 

brīnumainais gaismas stāsts” organizēšanu.” 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

27.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 21.decembra un 2024.gada 17.oktobra 

lēmumu “Par Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības 

programmu atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

p.i. Z. Abzalone 

 

Komiteja konstatē: 



24 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 

atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19,12.§) ir apstiprināts 

minētās komisijas sastāvs; 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 17.oktobra lēmumu “Par Interešu izglītības 

programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas 

jauna sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19,6.§) apstiprinātas izmaiņas minētās komisijas sastāvā; 

3. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra lēmumu “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Kārtība 

interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr.20, 11.§) saistošo noteikumu Nr.3 “Kārtība interešu izglītības 

programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” 

(turpmāk – saistošie noteikumi) 3.punktu, kas nosaka, ka  lēmumu par licences un atļaujas 

izsniegšanu vai anulēšanu pieņem Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

Izglītības un sporta pārvalde” izveidota Interešu izglītības programmu licencēšanas un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisija (turpmāk – komisija), līdz ar to 

ir nepieciešams atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr.19,12.§), kā arī Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 

17.oktobra lēmumu “Par Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības 

programmu atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 6.§). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atzīt par spēku zaudējušiem ar 2024.gada 5.novembri  Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas 

komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19,12.§), kā arī Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 17.oktobra lēmumu “Par Interešu izglītības programmu 

licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas jauna 

sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 6.§); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

28.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

p.i. Z. Abzalone 

Debatēs piedalās: A. Pētersone, R. Kalvāns 

 

Lai noteiktu vienotu kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu telpas vai to daļas, 2022.gada 15.septembrī apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi Nr. 21/2022 “Par Siguldas novada izglītības iestāžu 

telpu izmantošanu”, kas noteic, ka iesniegumus par telpu vai to daļu nodošanu nomā vai bezatlīdzības 

lietošanā uz laiku, kas garāks par vienu mēnesi, bet ne ilgāks par vienu kalendāro gadu, izskata un 

attiecīgu lēmumu pieņem Iznomāšanas komisija, kas tiek apstiprināta ar domes lēmumu un sastāv no 

5 (pieciem) cilvēkiem.   

Ar 2023.gada 21.decembra domes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

telpu iznomāšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.19 Nr. 11. §) apstiprināts izglītības iestāžu 



25 

telpu iznomāšanas komisijas sastāvs, kuras sastāvā ar 2024.gada 23.maija lēmumu  “Par Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas izmaiņām komisijas sastāvā” (prot.9 Nr. 22. 

§) un 2024.gada 22.augusta lēmumu  “Par izmaiņām Siguldas novada izglītības iestāžu telpu 

iznomāšanas komisijas sastāvā” (prot.15 Nr. 65. §) veiktas izmaiņas.  

Ņemot vērā to, ka ar 2024.gada 1.oktobri Siguldas novada pašvaldības struktūrvienība 

“Izglītības  un sporta pārvalde” reorganizācijas rezultātā izveidota par Siguldas novada pašvaldības 

iestādi “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde”, un ir notikusi darbinieku mainība,  ir 

nepieciešams apstiprināt Izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisiju jaunā sastāvā. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, 13.punktu, 2022.gada 15.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu Nr. 21/2022 “Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu” 9.punktu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētāja – Zanda Abzalone, Siguldas novada Izglītības un sporta 

pārvaldes vadītāja p.i.; 

1.2. komisijas locekļi: 

1.2.1. Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas vadītājs; 

1.2.2. Kaspars Karls – Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas speciālists sporta infrastruktūras jautājumos; 

1.2.3. Madara Akmentiņa – Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas sporta darba organizatore; 

1.2.4. Kristīne Lapiņa – Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības 

nodaļas speciāliste profesionālās ievirzes un interešu izglītības jautājumos. 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra 

domes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.19 Nr. 11. §), 2024.gada 23.maija lēmumu  “Par 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas izmaiņām komisijas 

sastāvā” (prot.9 Nr. 22. §) un 2024.gada 22.augusta lēmumu “Par izmaiņām Siguldas 

novada izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas sastāvā” (prot.15 Nr. 65. §); 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

29.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras un tūrisma  centra direktore J.Borīte  

Debatēs piedalās: A. Pētersone, Ņ. Balode, R. Kalvāns 

Viedokli sniedz: A. Bunķis, J. Borīte, Z. Abzalone 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra lēmumu “Par izmaiņām 

Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā” (prot.Nr.8, 50.§) un 2021.gada 4.novembra 

lēmumu “Par grozījumu 2019.gada 18.aprīļa nolikumā Nr.6  “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes nolikums” un Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.11, 17.§) apstiprināts Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvs.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa nolikuma Nr.6/2019 

“Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” (turpmāk – Nolikums) 26. punktu “Padomes locekli no 

pienākumu pildīšanas var atbrīvot, ja to pieprasa: 26.1. pats padomes loceklis uz rakstiska 

iesnieguma pamata;  26.2. vismaz 2/3 padomes locekļu uz padomes sēdes lēmuma pamata; 

26.3.padomes priekšsēdētājs uz rakstiska iesnieguma pamata, ja padomes loceklis gada laikā klātienē 

vai tiešsaistē (ja attiecināms) piedalās mazāk kā 75% no padomes sēdēm”. Nolikuma 15.punkts 



26 

noteic maksimālo Padomes locekļu skaitu, kas nevar pārsniegt 15 dalībniekus, tai skaitā Padomes 

priekšsēdētājs.  

Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrā, saskaņā ar Nolikuma 26.1.apakšpunktu ir saņemts 

Turaidas muzejrzervāta iesniegums, ar lūgumu izslēgt [A. P.] no padomes sastāva. Un vienlaicīgi lūgts 

padomes sastāvā iekļaut Turaidas muzejrezervāta deleģētu pārstāvi Turaidas muzejrezervāta 

Izglītojošā darba un komunikācijas nodaļas sadarbības projektu vadītāju Sandru Ķiruli.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu 

un 10.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa nolikuma Nr.6 

“Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” 26.1.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 
 

1. šādas izmaiņas  Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā: 

1.1.  izslēgt no Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāva [A. P.]; 

1.2. iekļaut tās sastāvā Turaidas muzejrzervāta Izglītojošā darba un komunikācijas 

nodaļas speciālisti Sandru Ķiruli.  

2. apstiprināt Siguldas novada Kultūras konsultatīvo padomi šādā sastāvā: 

2.1. Aļona Ivanova – mūzikas projektu producente; 

2.2. Sandra Ķirule − Turaidas muzejrezervāta Izglītojošā darba un komunikācijas nodaļas 

sadarbības projektu vadītāja; 

2.3. Agita Zālīte – māksliniece, mākslas pedagoģe; 

2.4. Ieva Vītola – kultūrvēsturniece, SIA “Vietu lietas” valdes priekšsēdētāja;  

2.5. Dace Mežavilka – pasākumu organizatore; 

2.6. Ilze Rokpelne – Latvijas Republikas Kultūras ministrijas ES fondu administrēšanas 

speciāliste; 

2.7. Dina Dubiņa – māksliniece; 

2.8. Maira Dudareva - fotomāksliniece, muzeoloģe; 

2.9. Anda Skuja - folkloras kopas “Senleja”vadītāja; 

2.10. Elīna Gruzniņa – bērnu vokālās studijas “Siguldiņa” vadītāja, mūzikas pedagoģe; 

2.11. Laima Mūrniece – fonda “Nāc līdzās” pārstāvis, dzejniece; 

2.12.  Ieva Pauloviča – biedrības “Idoves mantojums” pārstāvis, kultūrvēsturniece; 

2.13. Līga Seņkāne – Matisāne – biedrības r.a. Siltumnīca valdes priekšsēdētāja. 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:51 

 

 

Sēdes vadītāja                  A. Pētersone 

 

 

 

Protokolētāja                  L. Paskalova 


